
Místo pro razítko došlé pošty 
 

2. Mateřská škola Karlovy Vary, Krušnohorská 16, příspěvková organizace 
Krušnohorská 740/16, 360 10 Karlovy Vary, IČ: 71237011 
ID datové schránky: fw3u4cy, tel. 774 484 953, email: epodatelna@2mskv.cz 

 
 

ŽÁDOST  O  OSVOBOZENÍ  OD  ÚPLATY  

(školné) za vzdělávání dítěte v mateřské škole podle § 123 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, 

v souladu s § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání. 

 
 

Žádám o osvobození od ……………………………......... 

 

Jméno a příjmení ŽADATELE (zákonný zástupce dítěte).…………….………………………........., 

trvale bytem..…………..……………………………… ……………………………………………, 

telefon *.........................................,      e-mail *……….…………………………….    (*nepovinné údaje)  

 

Jméno a příjmení DÍTĚTE .………………………………..., datum narození ……………………, 

trvale bytem.………………………………………………………………….……….…………….. 

 
 

Žádám o osvobození od povinnosti platit úplatu za předškolní vzdělávání dítěte ve 2. MŠ K. Vary, 

Krušnohorská 16, příspěvková organizace, na základě pobírání dávky státní podpory 
  

• opakující se dávky pomoci v hmotné nouzi,                                                 (* nehodící se škrtněte) 

• dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči nebo přídavek na dítě (§ 17 zákona o státní 

sociální podpoře), 

• rodiči náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě , 

• osoba pečující o dítě pobírá dávky pěstounské péče* 

 

Nárok na osvobození od povinnosti hradit školné dokládám originálem Rozhodnutí Úřadu 

práce o pobírání této dávky a aktuálním Potvrzením o poskytování dávky pomoci v hmotné 

nouzi - příspěvku na živobytí nebo přídavku na dítě. 

Prohlašuji, že v případě pozbytí platnosti již vydaného Rozhodnutí ÚP doložím nové, platné pro 

další období, nejdéle však do 20. dne v měsíci, ve kterém o osvobození žádám. Zároveň jsem si 

vědom/a, že o každé změně jsem povinen/a do 8 pracovních dnů informovat ředitelku školy. 

 

Podpis zákonného zástupce dítěte: ……………………………………………………………  

 

V …………………………   dne……………………………  

 
 

Upozornění žadatele mateřskou školou: 

  

Pokud se jedná o pobírání opakující se dávky v hmotné nouzi nebo přídavku na dítě, trvající nárok 

na osvobození je nutno dokládat vždy do 20. dne v kalendářním měsíci čtvrtletí, ve kterém se o 

osvobození žádá. Pobírání této dávky se prokáže předložením nového Potvrzení o poskytování 

dávky pomoci v hmotné nouzi – příspěvku na živobytí, či přídavku na dítě.  

Osvobození od úplaty je pak platné od 1. dne kalendářního měsíce, ve kterém zákonný zástupce 

nárok na osvobození od úplaty ředitelce 2. Mateřské školy Karlovy Vary prokáže. V případě 

nedoložení trvajícího nároku na osvobození bude školné naúčtováno. Možnost podat novou 

žádost se všemi náležitostmi tímto není dotčena. 

mailto:email:%20epodatelna@2mskv.cz

